
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

 

 

 OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE  

GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP 

CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA 

ED INSTALLAZIONE DI STRUMENTI SCIENTIFICI CPV 38630000-0 NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “IMPARA, COD. PIR01_00023” - IMPORTO COMPLESSIVO € 779.098,36 

SUDDIVISO IN 6 LOTTI FUNZIONALI. 

 

GARA N.  2924756 

CUP: B27E19000050006 

CPV 38630000-0 

CIG LOTTO 1: 9012898EB4, BRIV-RG (Brain Imaging In Vivo – Resonant scanner & GaAsPs); 

CIG LOTTO 2: 9012953C18, Brain Imaging In Vivo BRIV (Laser Chameleon Discovery); 

CIG LOTTO 3: 9013026857, Laser al femtosecondo; 

CIG LOTTO 4: 90130479AB, Laser Scanning Microscope; 

CIG LOTTO 5: 90130750C9, Direct laser writing system; 

CIG LOTTO 6: 9013099496, Incucyte microscope. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE - CNR 

 

  VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCEN-CNR n. 0072877 del 

03/11/2021 con cui il Dipartimento di Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche ha indetto la gara europea a procedura aperta per l’affidamento di strumenti scientifici 

CPV 38630000-0, nell’ambito del Progetto “IMPARA, COD. PIR01_00023” - Importo a base 

di gara € 779.098,36, suddivisa in 6 lotti funzionali; 

  DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura aperta e con 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. – Codice dei contratti pubblici (in seguito, per brevità, Codice); 

  VISTA la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Davide De 

Maria; 

 PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 23:59 del 01/03/2022 hanno 

presentato offerta i concorrenti elencati nella tabella seguente: 

Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato 

BRUKER ITALIA SRL 

UNIPERSONALE  

 

Lotto 1 

COHERENT EUROPE B.V.  

 
Lotto 2, Lotto 3 

G. GAMBETTI KENOLOGIA  

 
Lotto 5 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato 

LASER OPTRONIC  

 

Lotto 3, Lotto 5  

 

NIKON EUROPE B.V.  

 

Lotto 4  

 

QUANTUM DESIGN SRL  

 

Lotto 5  

 

SARTORIUS ITALY SRL  

 

Lotto 6  

 

 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto 

di vista tecnico ed economico deve essere affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 

esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 DATO ATTO che i commissari devono essere nominati nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO l’art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTI i nominativi individuati dei componenti della Commissione giudicatrice da parte della 

Stazione appaltante, ritenuti in possesso di competenze professionali idonee ad effettuare la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 

1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 CONSIDERATO:  

o che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati;  

o che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente 

Atto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice;  

o che i potenziali componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi degli artt.46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, hanno reso la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità 

di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e la dichiarazione di 

inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 

7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della legge 241/1990, registrate al protocollo 

AMMCEN con n. 0042618/2022;  

 PRESO ATTO della disponibilità degli interessati nel seguito indicati, dei loro curricula nonché 

delle loro dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità ai 

sensi degli artt. 42 e 77 commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 CONSIDERATO il differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 

78 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., giusto Comunicato del Presidente ANAC del 10/04/2019; 

 

DISPONE 

 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

1. Di nominare i sottonotati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice della gara di 

cui trattasi:  

 Dott.ssa Maria Antonietta Ferrara, Ricercatrice III liv., Istituto di Scienze Applicate e Sistemi 

Intelligenti “Eduardo Caianiello”, Sede secondaria di Napoli, in qualità di Componente 

effettivo; 

 Dott.ssa Carmen Valente, Ricercatrice III liv., Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 

Sperimentale “G. Salvatore”, Sede secondaria di Napoli, in qualità di Componente effettivo; 

 Dott.ssa Letizia Mariotti, Ricercatrice III liv., Istituto di Neuroscienze, Sede di Padova, in 

qualità di Componente effettivo;  

 Dott. Simone Di Paola, Ricercatore III liv., Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 

Sperimentale “G. Salvatore”, Napoli, in qualità di Componente supplente; 

 Dott. Gianluigi Zito, Ricercatore III liv., Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti 

“Eduardo Caianiello”, Sede secondaria di Napoli, in qualità di Componente supplente.  

 

2. Di stabilire che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per 

tutti i componenti e per il Segretario verbalizzante;  

3. Di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al 

Segretario, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara;  

4. Di pubblicare tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione 

trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei 

componenti.  

 

Il Direttore DBS-CNR 

Dott.ssa Daniela Corda 


		2022-06-10T16:20:02+0200
	Corda Daniela




